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Студенттік өмір мәселелері: қазіргі қоғамдағы өзекті тақырып

Орындаған: Әріп Сабина

Оқытушы: Жұмаділ Махаббат

Студенттік өмір –  әр адамның өміріндегі  ерекше әрі  жауапты кезең.  Бұл кезеңде
жастар білім алып, болашақ мамандығын игеріп,  өз жолын қалыптастырады. Алайда
студенттік жылдар тек білім алумен шектелмейді.  Студенттер қоғамның әлеуметтік,
экономикалық,  психологиялық  және  мәдени  мәселелерімен  бетпе-бет  келеді.  Осы
мақалада  студенттік  өмірдің  негізгі  мәселелері  мен  оларды  шешу  жолдарына
тоқталамыз.

Ен бірінші бұл – қаржылық қиындықтар.

Студенттік өмірдің ең өзекті мәселелерінің бірі – қаржылық тұрақсыздық. Көптеген
студенттер  оқудың  ақысын  төлеу,  күнделікті  қажеттіліктерді  қамтамасыз  ету  және
баспана жалдау сияқты шығындарға тап болады. Әсіресе, ауылдық жерлерден келген
жастар үшін бұл мәселе өткір сезіледі. Шешу жолдары: 1. Мемлекеттік гранттар мен
стипендиялар жүйесін кеңейту. 2. Жастарға арналған жеңілдетілген несие немесе білім
беру  қорларын  құру.  3.  Жоғары  оқу  орындарында  қосымша  жұмыс  орындарын
ұйымдастыру  (мысалы,  кампустардағы  жұмыс).

Екінші мәселе — баспана мәселесі.

Студенттердің  көпшілігі  университет  жатақханаларында  тұруды  қалайды,  алайда
жатақхана орындары жеткіліксіз. Кейбір студенттер жалдамалы пәтер іздеуге мәжбүр
болып,  бұл  олардың  қаржылық  жүктемесін  арттырады.  Сонымен  қатар,  жатақхана
жағдайлары да сын көтермейтін кездер жиі кездеседі.  Шешу жолдары: 1. Мемлекет
тарапынан жаңа жатақханалар салу және олардың жағдайын жақсарту. 2. Жастарды
қолдау бағдарламалары арқылы жалдамалы тұрғын үйлер ұсыну. 3. Университеттер мен
жергілікті билік арасындағы ынтымақтастықты нығайту.
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Үшінші мәселе – білім сапасы мен жұмысқа орналасу.

Кейбір студенттер алған білімдерінің тәжірибелік құндылығы төмен екенін немесе
нарықтағы сұранысқа сай келмейтінін алға тартады. Бұл мәселе түлектердің жұмыс
табуында қиындықтарға әкеледі. Шешу жолдары: 1. Жоғары оқу орындарының білім
беру  бағдарламаларын  нарық  қажеттіліктеріне  бейімдеу.  2.  Университеттерде
тәжірибеге негізделген оқыту әдістерін енгізу. 3. Жұмыс берушілермен ынтымақтастық
орнатып, студенттерді тағылымдамадан өткізу жүйесін дамыту.

Төртінші мәселе – психологиялық қысым және стресстің көбеюі.

Оқу  жүктемесі,  емтихандарға  дайындық,  қаржылық  қиындықтар,  жұмыс  іздеу
мәселелері  –  студенттер  арасында  психологиялық  қысымды  күшейтеді.  Бұл  стресс
деңгейінің артуына, тіпті кей жағдайларда депрессияға әкелуі мүмкін. Шешу жолдары:
1.  Университеттерде  психологиялық  көмек  көрсету  орталықтарын  ұйымдастыру.  2.
Студенттер  арасында  ментальды  денсаулық  туралы  ақпараттандыру  жұмыстарын
жүргізу.  3.  Сабақ  жүктемесін  оңтайландыру  және  бос  уақытты  тиімді  пайдалануға
жағдай жасау.

Ен соңғы мәселе– студенттердің әлеуметтік белсенділігі.

Көптеген студенттер оқу мен жұмыс арасындағы тепе-теңдікті  сақтауға тырысып,
әлеуметтік өмірге жеткілікті уақыт бөлмейді. Бұл олардың шығармашылық қабілеттерін
дамытуға  және  қоғамға  бейімделуіне  кедергі  келтіруі  мүмкін.  Шешу  жолдары:  1.
Студенттерге арналған мәдени және спорттық іс-шараларды көбейту.  2.  Жастардың
волонтерлік  қызметке  қатысуын  қолдау.  3.  Кампустарда  студенттік  клубтар  мен
қауымдастықтарды дамыту.

Студенттік өмір тек білім алумен шектелмейді, ол – жеке тұлғаның қалыптасу кезеңі.
Бұл кезеңдегі мәселелерді шешу жастардың дамуына, олардың қоғамға бейімделуіне
ықпал етеді.  Мемлекет пен университеттердің бірлескен жұмысы арқылы студенттік
өмірді  жеңілдету  ғана  емес,  сонымен  қатар  оны барынша мазмұнды етуге  болады.
Жастар – елдің болашағы, ал олардың игілігіне бағытталған қадамдар – тұрақты әрі
жарқын қоғамның кепілі.
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